
Gendarmerie nationale

N°   66718   du 14 décembre 2022         
GEND/CEGN/DRCE/BROCE               

Le ministre de l’intérieur et des outre-mer,

Vu le code de la défense, notamment ses articles L.4111-1 à L.4144-1 ;

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment son article L. 421-2 ;

Vu le décret n° 2008-939 du 12 septembre 2008 relatif aux officiers sous contrat ;

Vu l’instruction n°55500 GEND/DPMGN/SDGP/BPO du 12 mai 2022, relative au recrutement, à la 
formation et à l'emploi des officiers sous contrat de la gendarmerie nationale (à jour du 1er modificatif 
n° 51972 GEND/DPMGN/DPO du 21 septembre 2022);

Vu le procès-verbal de délibération de la commission en date du 14 décembre 2022.

DÉCIDE

Art. 1er. - À l’issue de la présélection OSC Encadrement (2022-2023), les soixante-quatre (64) candidats
et candidates dont le nom suit, sont déclarés présélectionnés (classement par ordre alphabétique) :

Ahamadi Abdoussalami N° de candidature : 1240554
Ait amara Massine N° de candidature : 1244195

Beck Pierre N° de candidature : 1244405
Belmadi Lise N° de candidature : 1244316
Boeuf Maximilien N° de candidature : 1244204

Boileau Lucien N° de candidature : 1244038
Bombaj Alexandre N° de candidature : 1243214

Borderes Romain N° de candidature : 1244331
Brandenburger Adrien N° de candidature : 1244311

Brival Natacha N° de candidature : 1239738
Bruneau Thomas N° de candidature : 1243964

Bück Jean-elie N° de candidature : 1244343

Commandement  des  écoles  de  la  gendarmerie
nationale
Division du recrutement, des concours et des examens
Bureau des recrutements officiers, des concours et des
examens
02 rue Toufaire,
17 300 ROCHEFORT
05.17.75.15.13
broce.drce.cegn@gendarmerie.interieur.gouv.fr

mailto:broce.drce.cegn@gendarmerie.interieur.gouv.fr


- 2 -

Chappuis Corentin N° de candidature : 1244196
Chevalier Jean-mauril N° de candidature : 1244164

Chicheportiche Kiara N° de candidature : 1239730
De sousa Joanna N° de candidature : 1242759

Dechavanne Rachelle N° de candidature : 1243992
Desfontaine Gauthier N° de candidature : 1244024

Donnez Augustin N° de candidature : 1244317
Dubuis Alexis N° de candidature : 1242242
Dugaz Martin N° de candidature : 1244188

Durand Dimitri N° de candidature : 1244083
Elyahiaoui Saad N° de candidature : 1244310

Feret Charlène N° de candidature : 1244049
Fritsch Pierre N° de candidature : 1244401
Gallier Erwan N° de candidature : 1243987

Garrouste Alban N° de candidature : 1243231
Giquel Killian N° de candidature : 1244314

Gouabault Flavien N° de candidature : 1243287
Guillaume François-xavier N° de candidature : 1244306
Guillebaud Vincent N° de candidature : 1244142

Henry Emma N° de candidature : 1242178
Jacquet Louis N° de candidature : 1244241
Jaffre Baptiste N° de candidature : 1242510

Laborde Lukas N° de candidature : 1242181
Lachenal Leheren N° de candidature : 1244180
Lebrec Ludovic N° de candidature : 1244304
Leray Victor N° de candidature : 1244385

Lhermet Maxence N° de candidature : 1244273
Marchand Mathieu N° de candidature : 1244318

Marotin Zoé N° de candidature : 1244412
Marzi Victor N° de candidature : 1244243
Mayar Simon N° de candidature : 1243319

Menard Corentin N° de candidature : 1244029
Morvan Héloïse N° de candidature : 1240388

Mourgue Margaux N° de candidature : 1243260
Ouadfel Samy N° de candidature : 1242117
Pacault Alexandre N° de candidature : 1244320
Pariche Guillaume N° de candidature : 1243915
Percke Pénélope N° de candidature : 1244214
Petit Valentin N° de candidature : 1244404

Pflieger Johanna N° de candidature : 1244172
Prenat Coralie N° de candidature : 1244411

Reguero Inès N° de candidature : 1243230
Revellat Pierre N° de candidature : 1244133

Schmeltz Mathias N° de candidature : 1242128
Si merabet Tayeb N° de candidature : 1244305
Tamdrari Charles N° de candidature : 1244472

Thomas-jacquemes Killian N° de candidature : 1244026
Tignères Manon N° de candidature : 1244399

Verwaerde Romane N° de candidature : 1244389
Waelès Thibault N° de candidature : 1244032
Warnan Adrien N° de candidature : 1244256
Zenadi Yoann N° de candidature : 1240926



- 3 -

Art. 2. - Les candidats présélectionnés seront convoqués à l’Ecole des officiers de la gendarmerie
nationale (EOGN) :

- entre le 21 février et le 02 mars 2023 pour passer l’épreuve orale ;

- le 03 mars 2023 pour passer les épreuves sportives.

Pour le ministre et par délégation,
le général de corps d’armée Bruno ARVISET,

directeur des personnels militaires de la 
gendarmerie nationale

ORIGINAL SIGNÉ


